

DODATOK č. 1

k Zmluve o dielo č. 2/2024 zo dňa 28.03.2024

(ďalej ako „dodatok“), uzavretý podľa bodu 14.4 článku 14 Zmluvy o dielo zo dňa 28.03.2024 (ďalej ako „Zmluva“), v nižšie uvedený deň medzi nasledujúcimi zmluvnými stranami:

Obchodné meno: **Mesto Krompachy**
Sídlo: Námestie slobody 1, 053 42 Krompachy
IČO: 00329282
DIČ: 2021331488
IČ DPH: neplatca DPH
Konajúce prostredníctvom: Ing. Dáriusom Dubiňákom, primátorom
IBAN: SK86 5600 0000 0034 0034 7023
e-mail: sekretariat@krompachy.sk
(ďalej ako „objednávateľ“)

a

Obchodné meno: **ASFALT Spiš, s.r.o.**
Sídlo spoločnosti: Maurerova 937/34, 053 42 Krompachy
IČO: 51293293
DIČ: 2120664546
IČ DPH: SK2120664546
Bankové spojenie: SLP, a.s.
Číslo účtu: SK30 0900 0000 0051 4339 9437
Tel.: +421 917 756 486
E-mail: asphalt.spis@gmail.com

v mene spoločnosti koná: Tomáš Jánoš

(ďalej ako „zhotoviteľ“),

(ďalej spolu v množnom čísle aj ako „zmluvné strany“, resp. ktorákoľvek z nich aj ako „zmluvná strana“), v nasledovnom znení:

1. Predmet dodatku

1.1. Predmetom tohto dodatku je zmena doplnenie Prílohy č. 1 Zmluvy o ďalšie vynútené práce.

1.2. Na základe skutočností zistených pri prípravných prácach je potrebné doplniť práce pri úprave chodníka Trangusova a rozbíjanie a likvidácia podkladu pri osadzovaní odvodňovacích

žľabov na ul. Lorencovej a dohody oboch zmluvných strán, zhotoviteľ vykoná doplnkové práce na diele.

1.3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú tieto prílohy:

Príloha – doplnok rozpočtu

2. Cena diela

2.1. Na základe doplnenie položiek rozpočtu diela sa týmto dodatkom mení pôvodná cena diela 59 628,44 € s DPH o hodnotu doplnkových prác 5 708,73 € s DPH a to nasledovne:

Cena v EUR bez DPH: 54 447,64 €

DPH: 10 889,5 €

Cena v EUR s DPH: **65 337,17 €**

3. Záverečné ustanovenia

3.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú dodatkom nedotknuté.

3.2. Zhotoviteľ vyslovuje súhlas so spracovaním osobných údajov potrebných pre realizáciu tohto dodatku a súčasne vyslovuje súhlas so zverejnením svojich údajov a údajov ním oprávnených fyzických osôb, vrátane osobných informácií podľa § 9 ods. 1 zákona č. 11/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (zákon o slobode informácií). Žiadna skutočnosť, obsiahnutá v ustanoveniach tohto dodatku, nie je predmetom obchodného tajomstva, ani predmetom mlčanlivosti, okrem skutočností zhotoviteľom výslovne označených.

3.3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami účastníkov dodatku a účinnosť nadobúda podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa osobitných právnych predpisov.

3.4. Tento dodatok je vypracovaný v štyroch vyhotoveniach, objednávateľ dostane dve vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.

3.5. Zmluvné strany po oboznámení sa s dodatkom prehlasujú, že súhlasia s jeho obsahom, ktorý je im plne zrozumiteľný a určitý, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu uzavrieť takýto právny úkon a potvrdzujú, že dodatok bol spísaný na základe pravdivých údajov a nebol dohodnutý v tiesni, ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok.

Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy.

Za objednávateľa

V Krompachoch, dňa 16. AUG. 2024

Za zhotoviteľa

V Krompachoch, dňa 16. AUG. 2024

PRÍLOHA

rozpočet opravy ciest a výtlkov 2024

doplňok rozpočtu				
návrh - časť cesty	suma € bez DPH	s DPH	pozn.	
chodní Traňgusova	2 697,74	3 237,29		
žľaby Lorencova 12	2 059,53	2 471,44		
spolu	4 757,27	5 708,73		

KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Stavba:

Opravy ciest 2024 Krompachy

Objekt:

01 - žľaby Lorencova 12 - PRÁCE NAVIAC

JKSO:

Miesto:

Krompachy

KS:

Dátum:

16.07.2024

Objednávateľ:

Mesto Krompachy

IČO:

00329282

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ASFALT Spiš s.r.o.

IČO:

51293293

IČ DPH:

SK2120664546

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

2 059,53

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	156,30	20,00%	411,91

Cena s DPH

v EUR

2 471,44

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum

ROZPOČET



Stavba: Opravy ciest 2024 Krompachy

Objekt: 01 - žľaby Lorencova 12 - PRÁCE NAVIAC

Miesto: Krompachy
Objednávateľ: Mesto Krompachy
Zhotoviteľ: ASFALT Spiš s.r.o.

Dátum: 16.07.2024
Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							2 059,53
D	HSV		Práce a dodávky HSV				2 059,53
			búracie práce				1 897,40
1		113307131.R	Odstránenie podkladu z betónu prostého	m3	3,8	95	361,00
2		22251661012730.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu pre vysoké zaťaženie s	m	5	12,66	63,30
		592270035700.S	Odvodňovací žľab betónový s ochrannou hranou pre záťaž 12,5t, svetlá šírka 130 mm, dĺžky 1 m, bez spádu s liatinovým roštom	ks	5	172,9	864,50
			vysprávky dier	m2	34	17,9	608,60
D	1		Zemné práce				24,04
3	K	113202111	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	1,200	15,17	18,20
		131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	1,200	1,15	1,38
		162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4,do 1000 m	m3	1,200	2,81	3,37
		171201201	Uloženie sypaniny na skládky	m3	1,200	0,90	1,08
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				138,10
4	K	916362112	Montáž kanalizačného PVC potrubia hladkého	m	5,000	1,05	5,25
5	M	286110009900.S	Rúra PVC-U, priemer 170mm	ks	1,000	69,95	69,95
6	K	010000000000.R	Zhotovenie drenážnej jamy z kameniva hrubého	t	2,100	29,95	62,90

KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Stavba:

Opravy ciest 2024 Krompachy

Objekt:

04.1 - chodník Trangusova - PRÁCE NAVIAC

JKSO:

Miesto: Krompachy

Objednávateľ:

Mesto Krompachy

Zhotoviteľ:

ASFALT Spiš s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 16.07.2024

IČO:

00329282

IČ DPH:

IČO:

51293293

IČ DPH:

SK2120664546

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

2 697,74

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	1 827,04	20,00%	539,55

Cena s DPH

v EUR

3 237,29

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

ROZPOČET



Stavba: Opravy ciest 2024 Krompachy

Objekt: 04.1 - chodník Trangusova - PRÁCE NAVIAC

Miesto:	Krompachy	Dátum:	16.07.2024
Objednávateľ:	Mesto Krompachy	Projektant:	
Zhotoviteľ:	ASFALT Spiš s.r.o.	Spracovateľ:	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 2 697,74

D HSV Práce a dodávky HSV 2 697,74

búracie práce 870,70

1		00590462022400	rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	80	3,5	280,00
2			vysprávký dier	m2	33	17,9	590,70

D 1 Zemné práce 165,60

3	K	113202111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	80,000	2,07	165,60
---	---	-----------	---	---	--------	------	--------

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 661,44

4	K	916362112	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	80,000	7,98	638,40
5	M	592170001000	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	84,000	6,31	530,04
6	K	979084216.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	11,600	14,90	172,84
7	K	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	58,000	1,22	70,76
8	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	11,600	21,50	249,40